

Aarhus Golf Club Ledelsesberetning

2020 var på mange måde et helt særligt år. Covid-19 havde stor betydning for vores måde at være sammen på. Specifikt for Aarhus golfklub havde det den effekt, at vores medlemstal skød i vejret og vi fik øgede indtægter både på kontingenter og på greenfee. Covid-19 havde også den effekt at golfspillere anvender faciliteterne oftere, således er der i golf Danmark i gennemsnit spillet 40% flere runder i 2020 end tidligere år. For AGC betyder det, at vores medlemstal er nået smertegrænsen, hvorfor bestyrelsen har indført venteliste, undtagen for nye medlemmer som er i tæt familie med hinanden.

AGC har sikret sig en lejekontrakt med Aarhus Kommune som løber frem til udgangen af 2048. Derfor gennemførte AGC et medlemsmøde i foråret 2020, hvor klubbens udvikling var i fokus. Hensigten var, at sikre medlemmernes indflydelse i udviklingen af klubben, uanset om det er bane eller klubhus. Grundet Covid-19 blev arbejdet midlertidigt indstillet, men genoptaget i efteråret, hvor der blev nedsat 4 arbejdsgrupper, som skal komme med forslag til, hvilke investeringer AGC fremadrettet er vigtigst for klubben. Grupperne er nået langt – men også her har vinterens opblussen af smitte betydet, at møder og aktiviteter måtte udsættes. En opdatering vil blive gennemført i forlængelse af beretningen.

Covid-19 havde også indflydelse på restauranten. UNICO har gennem en årrække været en væsentlig del af klubbens succes, men som andre virksomheder blev UNICO ramt af Covid-19. Bestyrelsen besluttede tidligt, at UNICO kunne få henstand med betaling af husleje frem til kompensation i forhold til Covid-19 blev udbetalt. UNICO har betalt aktivitetsbestemte ydelser, men har således modtaget henstand for i alt 9 måneders husleje. Dette beløb er indbetalt i 2021.

UNICO oplever lige nu stor personalemangel, hvorfor de ofte er udfordret på serviceniveauet.

Vi har også i 2020 været glade for at frivillige blandt medlemmerne i klubben altid er parat til at give en hånd, når der er behov for hjælp ved sygdom eller ved ekstraordinære behov. Det vil der også være behov for i fremtiden.

AGC har i 2020 øget serviceniveauet for medlemmerne, hvilket specielt er kommet mindre erfarne medlemmer til gode. Det betyder, at Marianne har fået mere tid samt at vi har udvidet trænerstaben. Der har været perioder, hvor servicen primært er foregået via elektroniske midler, hvilket Covid-19 taget i betragtning har fungeret tilfredsstillende.

Der har været fokus på den yngre del af vores medlemsskare – både juniorer og unge. På begge områder er vores medlemstal steget kraftigt og det lover godt for fremtiden for golfsporten. Yderligere er der indgået aftaler med et par af de lokale skoler, således skoleklasser får mulighed for at prøve at spille.

De sportslige resultater siden seneste generalforsamling gav udover en sølvmedalje til seniorerne også en landsholdsudtagelse til Stephan Muurmann som blev en flot nr. 15 ved EM for mid-age.

Drift og udvikling på banen bliver fortsat styret med kyndig hånd af baneudvalget og ledet af vores dygtige chefgreenkeeper. 2020 har været præget af langtidssygdom hos vores længst ansatte medarbejder – en situation, der har været taklet forbilledligt af chefgreenkeeperen i samarbejde med de forskellige videnspersoner og myndigheder, der altid er involveret i en sådan situation. Det betyder, at medarbejderen nu er tilbage på fuld tid med den praktiske støtte, der er nødvendig.

Vi har ved udgangen af året vinket farvel til Jens Meto, der er færdiguddannet som pro-træner. Vi takker for hans indsats hos os og ønsker ham alt godt i sit fremtidige virke som fuldbefaren pro i Dronninglund. I foråret 2021 er Thomas Tønder startet som ny elev – men han er allerede et kendt ansigt i klubben, hvor han har hjulpet med mange opgaver i forbindelse med ikke mindst træning i det forgangne år. Thomas har lige nu særlige arbejdsvilkår.

Unico har gennem hele året kæmpet for at levere service til medlemmerne med de mange og skiftende restriktioner året har budt på. Samtidig har Anders indgået i dialog med den gruppe, der arbejder bredt med projekt "bedre klubhus" og har i denne sammenhæng arbejdet videre med de forslag der er kommet herfra omkring menu, adgang til flere indbetalingsperioder til Unico-kortet, elektronisk bestilling fra banen osv.

Endelig har 2020 og starten på 2021 betydet realisering af et længe ønsket projekt omkring søerne på banen. De er nu blevet rensset op, udvidede og bragt langt mere i spil på banen – samtidig med at adgangen til overfladevand til vanding er forbedret. Hul 15 har er på vej til derudover at få et nyt udtryk idet teestederne er flyttede – så også her kommer vandet mere i spil.

Vi forsøgte i vinters at holde sommergreens åbne – det lykkedes indtil frosten og sneen kom. Således lukkede greens midt januar. Dette er efterfølgende blevet evalueret og vi forventer at gøre det samme næste vinter. De seneste års luftning af fairways og greens har betydet, at banen i endnu højere grad end tidligere har været i stand til at absorbere / komme af med vandet – selv efter den seneste periode med meget vand, hvor vi lukkede banen i 3 dage.

Banepasningen har været præget af vejret. Greens så fantastisk ud 1. april – men først kulde og siden nedbør satte en dæmper på kvaliteten. Da varmen så kom, var vi nede med 1-2 mand – så der var en del efterslæb som skulle indhentes af greenkeeperne. Det betød blandt andet af trænerne og Ole Steen var nødsaget til at give en hånd med. Tak til Steven – Thomas og Ole Steen.

Så selvom nogle har frustrationer over manglende klipning af specielt semi-rough, så er der ingen tanker som at ændre klippehøjden.

Afvikling af Pro/Am i fredags den 11. juni var igen en succes – tusind tak til alle sponsorerne og specielt tak til Aarhus Bryghus for at være hovedsponsor i Spirit og Aarhus Pro/AM.

Nyt Handicapsystem

Der blev som bekendt indført nyt Handicap system 1 januar. Det betyder, at vi bliver reguleret efter nye principper. Det kan man læse meget mere om på DGU's hjemmeside. Men princippet er, at alle golfspilleres handicap er afhængig af, hvor dygtig du er lige nu. **Det betyder grundlæggende, at dit handicap reguleres af gennemsnittet af de 8 bedste runder af de seneste 20.** Har man spillet færre runder – er der store udsving – er der modeller for, hvorledes dette skal håndteres.

Bestyrelsen skal opfordre til, at man som udgangspunkt indleverer alle scorekort – på den vis ender vi jo med det rigtige handicap.

Kommentarer til regnskabet for 2020

Bestyrelsen vurderer, at regnskabet for 2020 er tilfredsstillende, både set i forhold til årets forløb og i forhold til fremtidens udviklingsmuligheder. Resultatet før af- og nedskrivninger er godt 400.000 kr. bedre end budgetteret.

AGC har ved årets udgang en positiv likviditet og en positiv egenkapital. De sidste medlems lån er betalt tilbage (bortset fra de gamle deposita til greenkeepergården) og i 2021 bliver det sidste realkreditlån betalt ud.

Der er løbende gennemført nødvendige og lovpligtige ombygninger i køkkenområdet. I forbindelse med ombygningerne er der i størst muligt omfang taget højde for det fremtidige klubhus udtryk. Vedligeholdelse af facader mv er udskudt til 2021.

Alle omkostninger er gennemført uden træk på kassekredit eller låntagning.

Udviklingen af banen er fortsat i den retning som er udstukket af baneudvalget. Ansættelsen af vores nye greenkeeper betød også en revideret pasningsplan, hvilket vi alle allerede har haft glæde af. Investeringerne i banemateriel for at sikre en miljørigtig og økonomisk optimal drift fortsætter, men efterhånden kan nyinvesteringerne finansieres via de midler der frigives i takt med at "gammelt" materiel er afskrevet. I år har salg af maskinel givet en indtægt på 324 t.kr. der geninvesteres i banen.

Vi har som almennyttig forening modtaget **187 t.kr.** i momsrefusion og medlemmerne har doneret **28 t.kr.** i frivillige gaver til klubben.

Ændringen af lejekontraktens længde har betydet, at vi har ændret på nogle afskrivninger, hvilket har betydet en forbedring af resultatet i forhold til det budgetterede med ca. **250 t.kr.**

BUDGET 2021

Budgettet for 2021 har selvsagt været udfordret af den helt særlige sæson 2020. Hvor mange medlemmer beholder vi og hvor mange nye får vi i 2021? Bliver sponsorindtægterne påvirket af sponsorerens livtag med covid-19? – Det er der intet der tyder på. Det ser faktisk ud til at vores loyale sponsorer fortsætter ☺ - tak for det. Derudover bliver ikke kun budget 2021, men også fremtidens budgetter præget af, hvilke spændende forslag til nye aktiviteter de nedsatte projektgrupper fremsætter.

Budgettet er fortsat lagt med sigte på at fastholde aktivitetsniveauet og at reservere de midler, der bliver ledige i takt med at realkreditgælden bliver betalt ud, til de projektforslag vi forventer fra projektgrupperne. Her lidt senere inde i året, tænker vi i bestyrelsen, at der måske skal afsættes lidt flere ressourcer til oprydning/rengøring ved klubhuset – et område som slides med den store belastning der er.

Vi foreslår en fastholdelse af den løbende kontingentstigning, som har været gældende de seneste år, netop for at forberede vores økonomi på kommende investeringer.